2020 年 1 ⽉ 6 ⽇

医療機関 各位

製造販売元 レオ ファーマ株式会社
販売元   LTL ファーマ株式会社

ネリゾナ®・ネリプロクト®

⼀部規格の供給再開と出荷調整継続についてのご案内

謹 啓
時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、ネリゾナ®及びネリプロクト®の⼀部規格につきまして品薄、供給遅延をご案内しておりまし
たが、下記 2 規格につきまして供給を再開させていただきますのでご連絡申し上げます。
尚、下記 2 規格につきましても、現在流通している他の規格と同様、別の規格を代替できるだけの
在庫数量を確保できていないことから、当⾯の間、特約店卸様への出荷の調整をさせていただきま
すことをご了承いただければ幸いに存じます。弊社都合により誠に恐縮ですが、ご処⽅ベースでの
ご購⼊に、ご理解、ご協⼒を賜りますよう、お願い申し上げます。
患者様、医療機関様には多⼤なるご迷惑をお掛け致しますことを、あらためてお詫び申し上げます。
その他の規格につきましても、1 ⽇も早い供給再開に向け、鋭意努⼒してまいります。 引き続き、
ご指導、ご鞭撻を賜りますよう、何卒、宜しくお願い申し上げます。

謹 ⽩

                      記

■特約店卸様への供給を再開する規格
 ネリプロクト®坐剤、ネリゾナ®ユニバーサルクリーム 0.1％の下記規格の供給を再開致します。

尚、本規格につきましても、特約店卸様及び弊社の在庫数が安定するまでの間、特約店卸様への出
荷の調整は継続させていただきます。お⼿数をおかけいたしますが、ご発注の際には、お取引先の
卸様に在庫状況をご確認下さいますようお願い申し上げます。

規格 特約店卸様への供給再開（確定）

 ネリプロクト®坐剤  350 個 2020 年 1 ⽉ 7 ⽇（⽕）

 ネリゾナ®
 ユニバーサルクリーム 0.1％  5g×10 2020 年 1 ⽉ 9 ⽇（⽊）

■特約店卸様への供給を再開済みの規格
下記規格はすでに供給を再開させていただきましたが、特約店卸様及び弊社の在庫数が安定するま
での間、特約店卸様への出荷の調整は継続させていただいております。お⼿数をおかけいたします
が、ご発注の際には、お取引先の卸様に在庫状況をご確認下さいますようお願い申し上げます。

規格 特約店卸様への供給再開（済み）

 ネリゾナ®クリーム 0.1％  10g×10 2019 年 12 ⽉ 12 ⽇（⽊）
 ネリゾナ®
 ユニバーサルクリーム 0.1％  30g×10 2019 年 12 ⽉ 12 ⽇（⽊）
 ネリゾナ®
 ユニバーサルクリーム 0.1％  10g×10 2019 年 12 ⽉ 19 ⽇（⽊）

 ネリプロクト®軟膏  2g×140 2019 年 12 ⽉ 19 ⽇（⽊）

■その他規格の供給再開予定時期
 その他規格の供給再開時期は下記を予定しております。ご迷惑をお掛け致しますが、1 ⽇も早い

供給再開に向け、準備してまいります。供給再開⽇が確定次第、改めてご連絡致します。

規格 特約店卸様への供給再開（予定）

ネリゾナ®軟膏 0.1%   5g×10 2020 年 1 ⽉下旬
ネリゾナ®軟膏 0.1%   500g×1 2020 年 1 ⽉下旬 ⼀部再開（※1）
ネリゾナ®ソリューション 0.1%  10mL×10 2020 年 2 ⽉中旬 ⼀部再開（※2）
ネリプロクト®軟膏（※4）  2g×14 2020 年 1 ⽉中旬 ⼀部再開（※3）

※1 について

2020 年 1 ⽉下旬から供給可能となりますが、通常の 50％程度の供給となります。通常の供給体制に
移⾏するのは 2 ⽉中旬を予定しております。

 ※2 について
2020 年 2 ⽉中旬から供給可能となりますが、通常の 50％程度の供給となります。通常の供給体制に
移⾏するのは 3 ⽉中旬を予定しております。

 ※3 について
2020 年 1 ⽉中旬から供給可能となりますが、通常の 50％程度の供給となります。通常の供給体制に
移⾏するのは 2 ⽉下旬を予定しております。

 ※4 について
  ジェイドルフ製薬のネリザ軟膏（2g×14 個・70 個・140 個・350 個）での代替をご検討下さいま

すよう、よろしくお願い申し上げます。

                                          以上

■本件に関するお問い合わせ先
LTL ファーマ コールセンター 0120−303−711（受付：平⽇ 9：00〜17：30）